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Budget 2014 - Skolen på Islands Brygge (103,3 mio. kr.) 
 
 
Skolen på Islands Brygge anbefales udvidet med 1 spor. I det følgende 
er opstillet et enkelt scenarium samt en række tillægsscenarier. Det 
anbefalede scenarium medfører et afledt budgetbehov på 103,3 mio. 
kr., jf. tabel 1.  
 
Tabel 1. Scenarier for Skolen på Islands Brygge 

Skole Budgetbehov  
Skolen på Islands Brygge, anbefalet scenarie 103,3 
 Tillægsscenarier 
+ 56 klubpladser  7,8 
+ 1 spor m. 112 fh/kkfo 145,2 
+ 112 klubpladser 15,7 
+ tillæg ved at udbygge i 2 omgange 6,3 

 
Baggrund om skolen samt beskrivelse af scenarie 
Skolen på Islands Brygge er en af København kommunes nyeste 
skoler. Den er udbygget inden for de seneste ti år, og rummer bl.a. en 
helt ny idrætshal. Derudover har skolen en almindelig gymnastiksal, 
samt en ældre tumlesal, der nu benyttes til drama og musik. 
 
De tunge fagområder som fysik og kemi er nyindrettede og kan 
rumme 28 elever. Basislokaler, grupperum, fællesrum, garderober og 
toiletter er velfungerende, rummelige og i det hele taget tænkt så 
fremadrettet, at de allerede lever op til de krav der stilles til en nutidig, 
differentieret og alsidig undervisning. 
 
Indskolingsbygningen rummer en 10 gruppers KKFO, som har stort 
lokalefællesskab med skolen. Det kommer bl.a. til udtryk i fælles 
garderober og toiletter samt to store fleksible fællesrum, det ene med 
køkken som kan bruges af både børn og voksne. 
 
Skolen er tænkt og bygget som en 4-sporet skole med 6 fritliggende 
bygninger omkring en indre skolegård. Mod fælleden findes et 
nyanlagt sportsanlæg. Hvis skolen skal tilføjes et ekstra spor, kan dette 
relativt nemt gøres ved at omlægge dele af idrætsarealet, og bygge en 
ny fritliggende bygning, som arkitektonisk og funktionelt ligner den 
eksisterende skole.  
 
Det er nødvendigt med en mindre ombygning i et par af de 
eksisterende bygninger. Det bliver bl.a. nødvendigt at etablere bedre 
og større personalefaciliteter samt flytte sløjd og håndarbejde, men 
derudover skal der ikke røres ved den eksisterende skole, da 
rammerne som beskrevet ovenfor er tidssvarende. 
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NOTAT 
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Skolen på Islands Brygge er således en relativ ny skole med en 
moderne organisering. Udbygningen giver derfor mere eller mindre 
sig selv, hvorfor der ikke er udarbejdet flere scenarier.  
 
Budgetønsket til Skolen på Islands Brygge indeholder ikke 
KKFO/fritidshjemspladser, da disse (2½ gruppe) er finansieret i 
budget 2013. Dette beløb er 11,2 mio. kr.  
 
Tillægsscenarie på 56 klubpladser (7,8 mio. kr.) 

Der er udarbejdet et tillægsscenarie til skolen for 56 klubpladser.  
 
Tillægsscenarie på 1 spor m. 112 fh/kkfo (145,2 mio.kr.) 

Den foreslåede udbygning udbygger Skolen på Islands Brygge fra 4 til 
5 spor. Der er udarbejdet et tillægsscenarie, hvor Skolen på Islands 
Brygge udvides fra 4 spor til 6 spor.  1/3 af bygningen ud mod den 
tidligere politikskole/Artillerivej nedrives. Der opføres en ny bygning 
i 4 etager, der rummer udskolingen og et nyt skolebibliotek. Den 
bygning, der er opført i grundscenariet til 1 spor, overgår til fh/kkfo.  
 

Tillægsscenarie på 112 klubpladser (15,7 mio. kr.) 

I sammenhæng med tillægsscenariet om at bygge 1 spor mere, er der 
udarbejdet et tillægsscenarie med 112 klubpladser.  
 
Tillægsscenarie med udvidelse i 2 omgange (6,3 mio. kr.) 
Udvidelsen fra 4 til 6 spor kan ske på samme tid eller over to 
omgange. Ønsker man at afvente udviklingen, er der mulighed for 
først at udvide til 5 spor. Herefter kan der senere tages stilling til, om 
skolen skal udvides til 6 spor.  
 
Såfremt man ønsker at udbygge fra 4 til 6 spor over 2 omgange, 
kræver det opstart og nedtagning af byggeplads to gange. Desuden er 
der en række merudgifter til projektering m.v.  
 

 


